
 
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 
ที ่370/2563  

เรื่อง มอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
ในการสั่งอนุญาตเรื่องการขอข้อมูลข่าวสารของทางการราชการ 

……………………….  
                     อาศัยอำนาจตามมาตรา 33 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล จังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการ
บริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545 ข้อ 240 (2) ปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลอาจมอบให้รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่อ
อย่างอ่ืน เพ่ือให้การบริหารงานในองค์การบริหารส่วนตำบลตูม เรื่องการสั่งอนุญาตในการขอข้อมูลข่าวสารของ
ทางราชการ ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย คล่องตัว 
จึงแต่งตั้งข้าราชการปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตูม ในการสั่งอนุญาตเรื่องการขอข้อมูล
ข่าวสารของทางการราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลตูม ดังนี้   

1. สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
มอบหมายให้นายธานินทร์  บุญเย็น ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป ระดับ 

ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 20-3-01-2101-001 ปฏิบัติราชการแทน  
2. กองคลัง  
มอบหมายให้นางศิริพร  เฉื่อยกลาง ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับ 

ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 20-3-04-2102-001 ปฏิบัติราชการแทน  
3. กองช่าง  
มอบหมายให้นายบุญชอบ  จรจังหรีด ตำแหน่งผู้อำนายการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง 

ระดับ ต้น) เลขที่ตำแหน่ง 20-3-05-02103-001 ปฏิบัติราชการแทน  
4. กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม  
มอบหมายให้นางสุภาวดี  สิงหวิสัย ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและ

วัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา ระดับ ต้น) เลขท่ีตำแหน่ง 08-0809-001 ปฏิบัติราชการแทน  

ในการนี้  องค์การบริหารส่วนตำบลตูม จึงยกเลิกคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตูม             
ที่ 431/2562 เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการให้ปฏิบัติราชการแทน ลงวันที่ 30 กันยายน 2562 และให้ใช้คำสั่งนี้
แทน 

        ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

                                          สั่ง  ณ  วันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ.  2563 

                                                                  ลงชื่อ 

                            (นายภาณุพันธ์  วุฒิพรชานนท์) 
                                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตูม 

 


